

2023KO OTSAILAREN ARTE ZERGABILKETA METATUA	Urteko Zergabilketa Metatua Recaud.Acu. Año	Aurreko Urteko Zergabilk. Metatua Recaud.Acu. Año Ant.	Aldea Diferencia	Gehikuntza % Incto.	Urteko Aurrekontua Ppto.Año CVFP	Betearazpena (%) Ejecuc.
RECAUDACIÓN ACUMULADA AL MES DE FEBRERO DE 2023						
PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA/IMP.TO. S/RENTA PERSONAS FÍSICAS						
LAN ETA JARD.PROF.ETEKATXIK/RDTOS. TRABAJO Y ACTIVIDAD PROFESIONAL	158.234.311	143.671.915	14.562.396	10,1%	980.000.000	16,1%
KAPITAL HIGIKORRAREN ETEKINEN ATXIKIPENAK/RETENCIONES RDTOS. CAPITAL MOBILIARIO	4.769.636	3.479.244	1.290.392	37,1%	17.000.000	28,1%
KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINEN ATXIKIPENAK/RETENCIONES RDTOS. CAPITAL INMOBILIARIO	2.325.983	2.165.720	160.263	7,4%	11.000.000	21,1%
ONDARE IRABAZIEN ATXIKIPENAK/RETENCIONES GANANCIAS PATRIMONIALES	214.187	743.803	-529.616	-71,2%	7.000.000	3,1%
LOTERIA ETA APOSTU JAKIN BATZUEN G.Z. BEREZIA/GRAVAMEN ESP. S/PREMIOS DET.LOTERIAS Y AP PROFESIONALEN ETA ENPRESARIEN ORDAINKETA ZATIKATUAK/PAGOS FRAC.PROFES. Y EMPRESARIALES	934.347	199.747	734.600	367,8%	1.100.000	84,9%
KUOTA DIFERENTZIAL GARBIA/CUOTA DIFERENCIAL NETA	1.331.890	8.109.916	-6.778.026	-83,6%	22.000.000	6,1%
	418.481	-99.341	517.822		-37.000.000	
PFEZ GUZTIRA/TOTAL I.R.P.F.	168.228.835	158.271.005	9.957.830	6,3%	1.001.100.000	16,8%
SOZIJETATEAREN GAINEKO ZERGA/IMP.TO. S/SOCIEDADES						
KAPITAL HIGIKORRAREN ETEKINEN ATXIKIPENAK/RETENCIONES RDTOS. CAPITAL MOBILIARIO	4.769.636	3.479.244	1.290.392	37,1%	17.000.000	28,1%
KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINEN ATXIKIPENAK/RETENCIONES RDTOS. CAPITAL INMOBILIARIO	2.325.983	2.165.720	160.263	7,4%	11.000.000	21,1%
ONDARE IRABAZIEN ATXIKIPENAK/RETENCIONES GANANCIAS PATRIMONIALES	214.187	743.803	-529.616	-71,2%	7.000.000	3,1%
KUOTA DIFERENTZIAL GARBIA/CUOTA DIFERENCIAL NETA	-420.680	1.984.834	-2.405.514		180.000.000	
SOZIJETATEEN GAINEKO ZERGA GUZTIRA/TOTAL I. SOCIEDADES	6.889.126	8.373.601	-1.484.475	-17,7%	215.000.000	3,2%
EZ EGOILIARREN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA/IMP.TO. NO RESIDENTES						
OINORDETZA ETA DOHAINTZEN GAINEKO ZERGA/IMP.TO. S/SUCESIONES Y DONACIONES	1.037.427	605.022	432.405	71,5%	13.000.000	8,0%
ONDAREAREN GAINEKO ZERGA/IMPUESTO S/PATRIMONIO	4.171.441	2.348.695	1.822.746	77,6%	21.000.000	19,9%
KREDITU ERAKUNDEETAKO GORDAILUEN G.ZI./S/DEPÓSITOS EN LAS ENTIDADES DE CRÉDITO	117.637	34.947	82.690	236,6%	24.000.000	0,5%
ENERGIA ELEKTRIKOAREN EKOIZPENAREN GAINEKO ZERGA/IMP.TO. S/PRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA	1.152	4.553	-3.402	-74,7%	5.000.000	0,4%
IRAUNGIAK ZERGA/IMPUESTOS EXTINGUIDOS					300.000	
ZUZENEKO ZERGA GUZTIRA/TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	180.445.618	169.637.824	10.807.794	6,4%	1.279.400.000	14,1%
BEZ (BEREKO KUDEAKETA)/I.V.A. GESTIÓN PROPIA						
ONDARE ESKUALDAKETAEN G.ZERGA/IMP.TO. S/TRANSMISIONES PATRIMONIALES	97.299.811	102.752.871	-5.453.059	-5,3%	766.066.500	12,7%
EGINTZA JURIDIKO DOKUMENTATUEN G.ZERGA/IMP.TO. S/ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS	3.806.014	4.054.487	-248.473	-6,1%	27.400.000	13,9%
ZENBAIT GARRAIOBIDEREN GAINEKO ZERGA/I.E. S/DETERMINADOS MEDIOS DE TRANSPORTE	914.247	1.536.507	-622.260	-40,5%	8.500.000	10,8%
FABRIKAZIO ZERGA BEREZIAK BEREKO KUDEAKETA/IMP.TOS. ESPECIALES DE FABRICACIÓN G. PROPIA	626.874	440.816	186.057	42,2%	3.300.000	19,0%
ALKOHOLA ETA EDARI DERIBATUAK/ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS	2.831	-1.964	4.795		632.563	0,4%
BITARTEKO PRODUKTUAK/PRODUCTOS INTERMEDIOS	303	873	-570	-65,3%	9.437	3,2%
HIDROKARBURUAK/HIDROCARBUROS						
BARNE ERAGIKETAK (TASA AUTONOMIKA SALBU/OP.INTERIORES (EXCLUIDO TIPO AUTÓNOMICO))	17.043.318	11.511.740	5.531.578	48,0%	265.948.500	6,4%
TASA AUTONOMIKOA/TIPO AUTÓNOMICO						
TABAKO LABOREAK/LABORES DEL TABACO	3.212.808	3.243.845	-31.037	-1,0%	63.237.000	5,1%
GARAGARDOA/CERVEZA	79.449	65.714	13.735	20,9%	642.000	12,4%
ELEKTRIZITATEA/ELECTRICIDAD	164.815	150.233	14.582	9,7%	2.086.500	7,9%
IKATZAREN GAINEKO ZERGA BEREZIA/IMP.TO ESPECIAL S/CARBÓN						
ASEGURU-PRIMEN GAINEKO ZERGA/IMP.TO. S/PRIMAS DE SEGUROS	1.395.115	1.311.515	83.600	6,4%	19.200.000	7,3%
JOKU JARQUERAREN GAINEKO ZERGA/IMP.TO. S/ACTIVIDADES DEL JUEGO	289.940	230.222	59.718	25,9%	1.300.000	22,3%
BEROTEGI-EFEKTUOKO GAS FLUORADUNEN G.ZI./S/GASES FLUORADOS DE EFECTO INVERNADERO	41.029	72.538	-31.508	-43,4%	250.000	16,4%
FINANTZA TRANSKAZIOEN GAINEKO ZERGA/IMP.TO. S/LAS TRANSACCIONES FINANCIERAS	403.403	403.403			8.506.500	50,4%
ZERBITZU DIGITAL JAKINEN GAINEKO ZERGA/IMP.TO./DETERMINADOS SERVICIOS DIGITALES					800.000	
IRAUNGIAK ZERGA/IMPUESTOS EXTINGUIDOS						
ZEHARKAKO ZERGA GUZTIRA/TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS	125.279.957	125.369.396	-89.439	-0,1%	1.167.879.000	10,7%
BINGO/BINGO						
MAKINA ETA APARATU/MÁQUINAS Y APARATOS AUTOMÁTICOS	21.229	137.930	-116.701	-84,6%	710.000	3,0%
KASINOAK ETA BESTELAKOAK/CASINOS Y OTROS	1.144.224	1.161.529	-17.306	-1,5%	4.800.000	23,8%
	191.536	142.173	49.363	34,7%	610.000	31,4%
JOKOAREN GAINEKO TASAK GUZTIRA/TOTAL TASAS DE JUEGO	1.356.989	1.441.632	-84.643	-5,9%	6.120.000	22,2%
ERREKARGUAK/RECARGOS						
BERANDUTZA/INTERESES DE DEMORA	201.592	241.254	-39.662	-16,4%	2.100.000	9,6%
ISUNAK/SANCIONES	392.135	775.716	-383.582	-49,5%	2.300.000	17,0%
	127.149	112.141	15.009	13,4%	1.700.000	7,5%
TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK GUZTIRA/TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	2.077.865	2.570.743	-492.879	-19,2%	12.220.000	17,0%
ZERGA ITUNDUEN BEREKO KUDEAKETA GUZTIRA/TOTAL TRIB.CONCERT.G.PROPIA	307.803.440	297.577.963	10.225.477	3,4%	2.459.499.000	12,5%
BEZAREN EGOKITZAPENAK/AJUSTES I.V.A.						
INPORTAZIOAK/IMPORTACIONES					321.000.000	
BARNE ERAGIKETAK/OPERACIONES INTERIORES					134.820.000	
BEZ EGOKITZAPENAK GUZTIRA/TOTAL AJUSTES I.V.A.					455.820.000	
ZERGA BEREZIEN EGOKITZAPENAK/AJUSTE IMPUESTOS ESPECIALES						
ALKOHOLA,DERIBATUAK ETA BITARTEKOAK/ALCOHOL, DERIVADOS E INTERMEDIOS					33.705	
INPORTAZIOAK/IMPORTACIONES					7.062.000	
BARNE ERAGIKETAK/OPERACIONES INTERIORES					35.310	
HIDROKARBURUAK/HIDROCARBUROS					-93.090.000	
INPORTAZIOAK/IMPORTACIONES						
BARNE ERAGIKETAK (TASA AUTONOMIKA SALBU/OP.INTERIORES (EXCLUIDO TIPO AUTÓNOMICO))						
TASA AUTONOMIKOA/TIPO AUTÓNOMICO						
TABAKO LABOREAK/LABORES DEL TABACO					5.136.000	
BARNE ERAGIKETAK/OPERACIONES INTERIORES						
GARAGARDOA/CERVEZA					24.075	
INPORTAZIOAK/IMPORTACIONES					3.771.750	
BARNE ERAGIKETAK/OPERACIONES INTERIORES						
ZZ.BB. EGOKITZAPENAK GUZTIRA/TOTAL AJUSTE IMP.TOS. ESPECIALES					-77.027.160	
Berotegi.Efectuko gas Fluoradunen gainb.Zergaren egokitzapena/Ajuste Imp.to. s/Gases Fluorados de Efectos Invernadero						
INPORTAZIOAK/IMPORTACIONES						
BARNE ERAGIKETAK/OPERACIONES INTERIORES						
Berrotegi-Efectuko Gas Fluoradunen gain.Zergaren Egokitzapena Guztira/Total Ajuste Imp.to. s /Gases Fluorados de Efectos Inve						
ESTATAUREKIKO EGOKITZAPENAK GUZTIRA/TOTAL AJUSTES ESTADO					378.792.840	
ZERGA ITUNDUAK GUZTIRA/TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	307.803.440	297.577.963	10.225.477	3,4%	2.838.291.840	10,8%
Formalizatugabekoa/Pendiente de Formalización	90000.00					

EMANDA BORONDATEZKO EPEAN KITATUTAKO ZERGA ZORRA
DEUDA TRIBUTARIA CANCELADA EN PERIODO VOLUNTARIO MEDIANTE LA ENTREGA DE BIENES Y DERECHOS

Metatua / Acumulados

<u>OTSAILA/FEBRERO</u>	Metatua / Acumulado 2023	Metatua / Acumulado 2022	Aldea / Diferencia	Gehikuntza/ % Incto.
<p>Pertsona Fisikoen Errentaren Gaineko Zerga/Impto. S/Renta Personas Físicas</p> <p>Lan eta Jard.Prof.Etek.Atxik/Retenciones Rdtos. Trabajo y Actividad Profesional</p> <p>Kapital Higikorren Etekinen Atxikpenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario</p> <p>Kapital Higiezinaren Etekinen Atxikpenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario</p> <p>Ondare Irabazien Atxikpenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales</p> <p>Loteria eta Apostu Jakin Batzuen g.Z. Berezia/Gravamen Esp. s/Premios Det.Loterias y Ap.</p> <p>Profesionalen eta Enpresarien Ordainketa Zatikatuak/Pagos Frac.Profes. y Empresariales</p> <p>Kuota Diferentzial Garbia/Cuota Diferencial Neta</p> <p>PFEZ Guztira / Total I.R.P.F.</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<p>Sozietatearen Gaineko Zerga/Impto. s/Sociedades</p> <p>Kapital Higikorren Etekinen Atxikpenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario</p> <p>Kapital Higiezinaren Etekinen Atxikpenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario</p> <p>Ondare Irabazien Atxikpenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales</p> <p>Kuota Diferentzial Garbia/Cuota Diferencial Neta</p> <p>Sozietateen Gaineko Zerga Guztira / Total I. Sociedades</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<p>Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga/Impto. No Residentes</p> <p>Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga/Impto. s/Sucesiones y Donaciones</p> <p>Ondarearen gaineko Zerga/I.s/Patrimonio</p> <p>Energia Elektrokoaren Ekoizpenaren gaineko Zerga/Impto. S/Producción de Energía Eléctrica</p> <p>Kreditu Erakundeetako Gordailuen g.Z./I.s/Depósitos en las Entidades de Crédito</p> <p>Zuzeneko Zergak Guztira /Total Impuestos Directos</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<p>BEZ (Berezko Kudeaketa)/I.V.A. Gestión Propia</p> <p>Ondare Eskualdaketen g.Zerga/Impto. s/Transmisiones Patrimoniales</p> <p>Egintza Juridiko Dokumentatuen g.Zerga/Impto. s/Actos Jurídicos Documentados</p> <p>Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga/I.E. s/Determinados Medios de Transporte</p> <p>Fabrikazio Zerga Berezia Berezko Kudeaketa/Impptos. Especiales de Fabricación G. Propia</p> <p>Alkohola eta Edari Deribatua./ Alcohol y Bebidas Derivadas</p> <p>Bitarteko Produktuak / Productos Intermedios</p> <p>Hidrokarbuoak/Hidrocarburos</p> <p>Barne Eragiketak (tasa autonomika salbu)/Op.Interiores (excluido tipo autonómico)</p> <p>Tasa Autonomikoa /Tipo Autonómico</p> <p>Tabako Laboreak/Labores del Tabaco</p> <p>Garagardoa/Cerveza</p> <p>Elektrizitatea/Electricidad</p> <p>Ikatzaren gaineko Zerga Berezia/Impto.Especial s/Carbón</p> <p>Aseguru-Primen Gaineko Zerga/Impto. s/Primas de Seguros</p> <p>Joku Jardueraren gaineko Zerga /Impto. S/Actividades del Juego</p> <p>Berotegi-Efektuko Gas Fluoradun g.Z./I.s/Gases Fluorados de Efecto Invernadero</p> <p>Finantza Transakzioen Gaineko Zerga/Impto.s/las Transacciones Financieras</p> <p>Zenbait Zerbitzu Digitalen Gaineko Zerga/Impto s/Determinados Servicios Digitales</p> <p>Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos</p> <p>Zeharkako Zergak Guztira / Total Impuestos Indirectos</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<p>Bingo/Bingo</p> <p>Makina eta Aparatu Automatikoak/Máquinas y Aparatos Automáticos</p> <p>Kasinoak eta Bestelakoak/Casinos y Otros</p> <p>Jokoaren gaineko tasak Guztira / Total Tasas de Juego</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<p>Errekarguak/Recargos</p> <p>Berandutza Interesak/Intereses de Demora</p> <p>Isunak/Sanciones</p> <p>Tasak eta Bestelako Sarrerak Guztira / Total Tasas y Otros Ingresos</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<p align="center">ZERGA ITUNDUEN BEREZKO KUDEAKETA GUZTIRA / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS GESTIÓN PROPIA</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%